C. HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Syekh Ali Jum'ah

Nama lengkapnya adalah Nur al-Din Abu al-Hasan Ali ibn Jum'ah ibn Muhammad ibn Abd al-Wahhab ibn Salim ibn Abdulla ibn Sulaiman al-Azhariy al-Shafi'iy. Lahir pada hari Senin 22 Jumadil Akhirah 1371 H / 3 Maret 1952 M.¹ di sebuah desa di Mesir bernama Beni Suef. Pendidikan ibtidaiyah dan i'dadiyah beliau rampungkan di kampung halamannya sendiri, Beni Suef. Kemudian beliau melanjutkan studinya ke ibukota Mesir, Kairo, tepatnya di Universitas Ain al-Syams fakultas Ekonomi (al-Tijarah), dan lulus pada tahun 1973 M.